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Det er glædeligt at se, at der er fremsat et forslag om særlige socialøkonomiske for personer med 

disse behov. 

 

Vi ved alle, at vi har medborgere i vort samfund, som har behov særlige støtte og som ikke har 

adgang til et arbejde, som gør, at de føler sig udeladt af arbejdsmarkedet. 

 

Man har gjort mange initiativer for dem som har særlige behov og prøvet flere måder, at inkludere 

dem i arbejdsmarkedet, men til dato ikke fundet det mest passende metode. Dette forslag hilser vi 

velkomment. 

 

Der er mange arbejdspladser i vort samfund, som eller ønsker personer med særlige behov ansat, 

men mangler tydelige rammer og guidelines for disse personer omkring ansvar og der hvor der er 

behov for varsomhed, hvorfor arbejdspladserne også af denne grund holder sig tilbage og mangler 

opbakning hertil. 

 

At der er hensat en økonomisk gulerod finder vi som en god løsning på den måde gør man det mere 

attraktiv for borgerne, godt samarbejde, at man har formål og at man derved opnår støtte for dem 

har behov for dette. 

 

Naalakkersuisut har fremlagt forslag, som gør, at de erhvervsdrivende ikke længere har behov for 

at holde sig tilbage for at inkludere disse persongrupper. Det fremgår endvidere, at der er dele af 

forslaget, hvor man har søgt inspiration fra Danmark og man har justeret loven til Grønlandske for-

hold. Man har lyst til at spørge, hvorledes tallene ser ud i dag efter at man lavede lovændringen i 

2015 for personer med særlige behov, som er kommet i arbejde. 

 

Det Selvstyre ejede A/S selskaber, som kører med offentlige midler og generer overskud og når der 

er indbygges hvor midlerne skal omrokkere til bestemte formå kan man ikke undlade at også at 

ramme øvrige A/S selskaber, hvorledes vil man undgå det? 

 

Der er grund til optimisme og vi er håbefulde, sådan at vores medborgere, som har behov for særlige 

støtte dette og at man også er opmærksom på deres inklusion i samfundet og at de kan være med 

til arbejdsstyrken og at man derved skaber mere indholdsrigt liv og derfor støtter forslaget og sender 

til udvalgbehandling. 


